
11+

Čarostřelec
JOHAN FRIEDRICH KIND



Který z dnešních kluků nechce být 
čarostřelcem v počítačových hrách, 
s nimiž tráví moře času? Někdy se mu 
daří líp, někdy hůř. Co když si ale 
takový mladistvý hráč přeje tak 
usilovně být nejlepší, že se současný 
svět potká se starým a takový dnešní 
kluk dostane nabídku stát se 
čarostřelcem? Od samotného Samiela?!

Čarostřelec je romantická a trochu 
hororová opera. A zdá se, že je tedy 
i vhodnou látkou pro neobvyklé 
zpracování, které by dětem 
a teenagerům mohlo úspěšně přiblížit 
originální formou svět opery a otevřít 
jim nenásilně cestu do tohoto 
magického světa hudby a divadla. Aby 
pro ně první setkání s tímto žánrem 
bylo o něco srozumitelnější.

Autorem úpravy hudby a sound 
designu je pedagog DAMU a dlouholetý 
spolupracovník Divadla ALFA 
prof. Vratislav Šrámek, autorem 
úpravy libreta, ale také autorem 
výpravy a režisérem kusu je 
Marek Zákostelecký.

K inscenaci jsou k dispozici pracovní 
listy.

„Co bys tomu 
řekl, kamaráde, 
kdybych ti ještě 
dnes dopomohl 
k přesným 
ranám, které by 
tvoje zítřejší 
štěstí zajistily?“

P! PREMIÉRA: 11. PROSINEC 2023

11+

PŘEKLAD Otakar Smrčka
ÚPRAVA LIBRETA, HUDBY, SOUND DESIGN
 Vratislav Šrámek
KOREPETICE Vratislav Šrámek, Daniel Čámský
ÚPRAVY TEXTU, REŽIE, VÝPRAVA
 Marek Zákostelecký
DRAMATURGIE Petra Kosová
HRAJÍ Andrea Ballayová, Kristýna Franková, Josef Jelínek, Petr Vydarený,
 Petr Borovský, Martin Sádlo Bartůšek, Daniel Horečný,
 Lenka Lupínková, Robert Kroupar, hudebníci: Daniel Čámský (klavír),
 Robert Kroupar (klarinet), Matěj Siegl (violoncello)

Čarostřelec

INSCENACE JE URČENA 
DĚTEM 5.–7. TŘÍD ZŠ

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz

JOHAN FRIEDRICH KIND


